
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 7896
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Задаток должен быть зачислен не позднее окончания

приема заявок на счет оператора ЭТП - ООО "Ру-
Трейд" ИНН 5610149787, КПП 771601001, р/с N
40702810700003006509 в ВБРР (АО), БИК 044525880,
к/с 30101810900000000880. В назначении указать
наименование должника, предмет торгов, N лота, код
торгов. Торги проводятся 09.12.2022 в 11:00 на ЭТП
ООО "Ру-Трейд", https://www.ru-trade24.ru/. Заявки
принимаются с 10:00 24.10.2022 по 17:00 05.12.2022.
Заявка оформляется в форме электронного документа
на русском языке и должна содержать сведения:
наименование, организационно-правовая форма,
местонахождение, почтовый адрес заявителя (для
юридического лица); ФИО, паспортные данные,
сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); номер телефона, адрес
электронной почты заявителя; сведения о
заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, арбитражному управляющему.
Заявка направляется с помощью программных
средств сайта ЭТП в форме электронного сообщения,
подписанного квалифицированной электронной
цифровой подписью (КЭЦП) заявителя. К заявке на
участие должны прилагаться документы,
предусмотренные ст.110 Федерального закона "О
несостоятельности (банкротстве)". Заявитель
представляет оператору ЭТП подписанный КЭЦП
договор о задатке. Внесение задатка без подписания
договора признается акцептом на заключение
договора о задатке.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

24 октября 2022 10:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

05 декабря 2022 17:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Дата и время начала проведения торгов: 09 декабря 2022 11:00
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявки и документы для оформления участия в торгах
в форме электронных документов по перечню и
содержанию, установленными п. 11 ст. 110 ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)" представляются
претендентом через оператора электронной
площадки ООО "Ру-Трейд" (ИНН 5610149787) адрес в
сети Интернет http://www.ru-trade24.ru/ в
соответствии регламентом работы последнего (в т.ч.
по времени приема) организатору с 10:00 24.10.2022
по 17:00 05.12.2022.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Задаток должен быть зачислен не позднее окончания
приема заявок на счет оператора ЭТП - ООО "Ру-
Трейд" ИНН 5610149787, КПП 771601001, р/с N
40702810700003006509 в ВБРР (АО), БИК 044525880,
к/с 30101810900000000880. В назначении указать
наименование должника, предмет торгов, N лота, код
торгов.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 4



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем торгов признается участник,
предложивший наиболее высокую цену. Решение об
определении победителя принимается в день
подведения результатов торгов и оформляется
протоколом на сайте ЭТП. Если к участию в торгах
был допущен только один участник и его
предложение о цене не ниже НПЦ, договор купли-
продажи (ДКП) заключается к/у с этим участником в
соответствии с представленным им предложением о
цене. В течение 5 дней с даты подписания протокола
о результатах торгов к/у направляет победителю
(единственному участнику) предложение заключить
ДКП, который должен быть подписан в течение 5
дней с даты его получения. В случае отказа или
уклонения победителя от подписания ДКП, задаток не
возвращается и ДКП может быть заключен с
участником, предложившим наиболее высокую цену
после победителя. Покупатель перечисляет покупную
цену в течение 30 рабочих дней со дня подписания
ДКП по реквизитам: АО "Эдис", ИНН 7707752167, КПП
771301001, N 40702810655000083898 в Северо-
Западном банке ПАО Сбербанк (БИК 044030653, к/с N
30101810500000000653).

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 09 декабря 2022 17:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Победителем торгов признается участник,
предложивший наиболее высокую цену. Решение об
определении победителя принимается в день
подведения результатов торгов и оформляется
протоколом на сайте ЭТП. Если к участию в торгах
был допущен только один участник и его
предложение о цене не ниже НПЦ, договор купли-
продажи (ДКП) заключается к/у с этим участником в
соответствии с представленным им предложением о
цене. В течение 5 дней с даты подписания протокола
о результатах торгов к/у направляет победителю
(единственному участнику) предложение заключить
ДКП, который должен быть подписан в течение 5
дней с даты его получения. В случае отказа или
уклонения победителя от подписания ДКП, задаток не
возвращается и ДКП может быть заключен с
участником, предложившим наиболее высокую цену
после победителя. Покупатель перечисляет покупную
цену в течение 30 рабочих дней со дня подписания
ДКП по реквизитам: АО "Эдис", ИНН 7707752167, КПП
771301001, N 40702810655000083898 в Северо-
Западном банке ПАО Сбербанк (БИК 044030653, к/с N
30101810500000000653).

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Эдис
Краткое наименование: Эдис
Фирменное наименование: Эдис
ИНН: 7707752167
ОГРН: 1117746477936

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд города Москвы

Номер дела о банкротстве: А40-138393/18
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решением АСГМ от 26.04.2019 по делу N А40-
138393/18

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 4



 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Сергеева
Имя: Юлия
Отчество: Анатольевна
ИНН: 780538808557
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая

организация "Северная Столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

 004

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Сергеева
Имя: Юлия
Отчество: Анатольевна
ИНН: 780538808557
Почтовый индекс: 195043
Страна: Россия
Регион/Область: Санкт-Петербург
Город/Населенный пункт: Санкт-Петербург
Улица: 2-я Жерновская
Дом: 23
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 21
Адрес электронной почты: arbitr.sergeeva@gmail.com
Номер контактного телефона: +7 (951) 663-2586

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

967 000,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

48 350,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Реализуется единым лотом дебиторская
задолженность (права требования) АО "Эдис" в
общем размере 24 169 862,98 руб., в том числе
дебиторская задолженность: Бреднева В.А. на сумму 1
000 000 руб., Бреднева В.А. на сумму 22 169 862,98
руб., ООО "Ресурсоснабжение" на сумму 1 000 000
руб.

Размер задатка, руб.: 193 400,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

22 октября 2022

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

18 октября 2022

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 4



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
Z7nPQXlY0y5OnB47FAAILpxLwV8f2P1giLMDSbMXXkA=

c0TnOFxEf6mWjPGTgk6928xiR9iWZdBuVfmWy+Ra0vo=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 4


